[image: image1.png]

	ЧĂВАШ  РЕСПУБЛИКИ

УЛАТĂР  РАЙОНĔ
МЕЖДУРЕЧИ ЯЛ  ПОСЕЛЕНИЙĔН

ХУШУ

18. 05.2020 ç. № 64
Междуречи ялĕ

	ЧУВАШСКАЯ  РЕСПУБЛИКА

АЛАТЫРСКИЙ  РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ      МЕЖДУРЕЧЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
18. 05.2020 ç. № 64

село Междуречье

Об обеспечении безопасности людей на водных объектах Междуреченского сельского поселения в период купального сезона 2020 года
В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ "О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера" и во исполнение Указания Кабинета Министров Чувашской Республики от 13 апреля 2020  года № 7 «Об обеспечении безопасности людей на водных объектах Чувашской Республики в период купального сезона 2020 года» и в целях обеспечения безопасности людей на водных объектах, администрация Междуреченского поселения

п о с т а н о в л я е т :
  1. Организовать работу по определению традиционных мест купания людей на территории сельского поселения.

  2. Утвердить прилагаемый План мероприятий по обеспечению безопасности людей на водоемах в период купального сезона 2020  года  (Приложение).

  3. Признать утратившим силу постановление администрации Междуреченского  сельского поселения Алатырского  района Чувашской Республики от 14.05.2019 № 47 «Об обеспечении безопасности людей на водных объектах Междуреченского сельского поселения в период купального сезона 2020 года »
  4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

  5. Контроль  за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

            Глава Междуреченского

            сельского поселения                                                                       З.В. Паравина
Приложение
к постановлению администрации

 Междуреченского сельского поселения

от 18.05.2020  г. № 64
                                                           План

мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах Междуреченского сельского поселения в период купального сезона 2020 года

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	1
	Разработать и утвердить план мероприятий по обеспечению безопасности людей на водоёмах в период купального сезона 2019 года.
	До  01 июня
	Глава поселения

	2
	Провести внеочередные заседания комиссий ЧС и ОПБ по вопросам обеспечения безопасности людей в период купального сезона .
	До  14 июня
	Глава поселения

	3
	Определить потенциально опасные участки водоемов и установить соответствующие знаки
	До начала купального сезона
	Глава поселения

	4
	Провести собрания, сходы граждан по разъяснению Правил охраны жизни людей на водных объектах

	в течение купального сезона
	Глава поселения

	5
	Установить предупреждающие и запрещающие знаки «Купание запрещено!» в местах необорудованных для купания
	до 15 июня
	Глава поселения

	6
	Размещать на официальном сайте администрации Междуреченского сельского поселения в сети Интернет и в средствах массовой информации тематических материалов и памяток о правилах поведения на воде, оказания первой помощи пострадавшим
	Постоянно
	Администрация поселения